岩手中央農業協同組合

～ 両替・現金精査手数料改定のお知らせ ～

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、当ＪＡでは下記のとおり手数料を改定させていただくこととなりました。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

改定日  令和 8年 3月 1日

                             ※赤字が変更箇所になります。

【両替手数料】

                                          （令和８年３月１日改正）

両替枚数 手数料額

50 枚以下 無料

51 枚～500 枚 550 円

501 枚～1,000 枚 1,100 円

以降 500 枚ごとに 550 円を加算

                                                   （消費税込）

１．職 員 による集 配 金 依 頼 分 も該 当 といたします。

    ２ ．受 付 時 に複 数 の両 替 を依 頼 される場 合 （両 替 票 複 数 ）は、合 計 枚 数 を手

数 料 の対 象 といたします。

    ３ ．両 替 枚 数 は、「お客 様 のご持 参 枚 数 合 計 」または「お客 様 への交 付 枚 数

合 計 」のいずれか多 い方 の枚 数 といたします。

    ４ ．出 金 の場 合 の金 種 指 定 も実 質 両 替 といたします。

    ５ ．高 額 金 種 への両 替 （千 円 券 →万 円 券 、５千 円 券 →万 円 券 ）は無 料 といたします。

【現金精査手数料】

                                          （令和８年３月１日改正）

お持込み金額の合計枚数 手数料額

50 枚以下 無料

51 枚～500 枚 550 円

501 枚～1,000 枚 1,100 円

以降 500 枚ごとに 550 円を加算

                                                   （消費税込）

   ※硬貨のみを対象とし、紙幣による入金の場合は無料といたします。